congrua  emendaverit,potestalis  honorisque  sui  di- 
gnitate  careat.rpariiquesedivino  judicio  existere  de 
perpetrata  iniquitale  cognoscat,  et  a  sanctissimo 

corpore  ac  sanguine  Dei  el  Doinini  Kedemptoris  no- 
slri  Jcsu  Chiisti  uliena  fial,  alque  in  exlromo  exa- 

mine  districlaj  ullioui  subjaceat.Cunclis  autem  ei- 
dem  iocojustaservantibus  sit  paxDomininostri  Jcsu 

Christi.quatonus  et  hic  fructum  tion;E  actionis  per- 

cipiant.et  apud  districtum  judicem  pra;mia  a^ternae 
pacis  invenianl.  Amen,  amen. 

Est  subsignalum  : 
Ego  Paschalis  catholicoe  Ecclesise  episcopus. 

Datiim  apud  Latiniacum  per  manusJoannis,san- 
cloe  Roraanae  Ecclesiae  diaconi  capellani  ac  bildio- 
thecarii,  v  Nonas  Maii,indictione  decima(|uiiita,In- 
carnationis  Doininicai  anno  millesimo  cenleBimo 

octavo  |1107J ;  pontificatusautemdomniPaschalisII 

papae  viii. 
CGXIII. 

Posnessionrs  abbatise  Elnonensis,  seu  S.  Amandi,  or- 
dinis  S.  Benedicti,  con^rmal  easque  apoitolicis 
munil  privilegiis. 

(Anno  1107,  Maii  24.) 

[MiRiti,  Opp.  diplom.  tom.  II,  pag.  1151.] 

P*8cnALis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctoinChristo  filio  Hugoni  yhbati  venerabilismona- 

sterii  S.  Amandi,  quod  Elnonense  dioitur,  ejus- 

que  successoribus  in  Christo  substitiiendis  in  per- 

petuum. 
Ad  hoc  nos.disponente  Domino,  in  apostolicaf?  se- 

disservitium  promotos  agnoscimus.ut  ejus  filiis  au- 
xilium  implorantibus  efricacitersubvenire,obedien- 
tes  tueri  ac  protegere  debeamus.  Unde  oportet  nos 

vp.nerabilibuslocis  manum  protectionisextendere,et 
servorum  Dei  quieli  attentius  piovidere.  Igitur  ob 
reverentiam  pretiosissirai  protomartyris  Stephani 
Helnonense  m.onaslerium,cui  auctore  Deo  prajsidos, 

ubi  etiam  sacratissimum  B.  Araandi  corpus  requie- 

8cit,8ecundum  quod  eidem  B.  Amando  petenti  san- 
ctaememoriaeprffidecessornoster  Martinus  papa  pri 

In  pago  Cameracensi  Braceolum,  novam  villam, 
Halciaoum  cum  appenditiis  suis. 

In  pago  llannocensi  Guariniacum,  Scalpus,  cum 

appcnditiis  suis. 
In  pago  Ostrebalensi,  Diptincum,  Fcrinum,  Scal- 

dinium,  Lurcium,  Ruoth  cum  faiiiiliael  appenditiis 

sui?. 

In  pago  Tornacensi  GuilIeIme,Frigidum  montem. 
Hertiniuin,  Bovinas,  Rumara,  Spiare,  Uolten,  cum 

appendiliis  suis. 
In  pago  Brogbatensi,  Herinias,  Sein,  Aleniura, 

Warcinium,  Arminium,  Securiacum,  Vilare,Novas- 

Donnes.  Herlegona,  terras  de  Germino,  Willam,Ro- 
dam,  cum  appenditiis  suis. 

in  pasio  MHnpisco,terras  de  Bonarda,de  Roslare, 

j)  de  Ledda,  de  Hardoia,  de  Guniguinis,  de   Marche 

gen,de  Lapiscura.de  Berneham  cum  familia  et  ap- 

penditiis  suis. 
Super  tluvium  Mosam,villam  Haryngas  cum  fami- 

lia,  ecclesia  et  appenditiis  suis. 

Super  fluvium  Rheoum  terras  de  Sula  et  de  Bo- 
barga. 

In  Frisia  terras  censuales  apud    Dechenchas   et 

Stouras.Porro  altaria  quas  in  diversis  parochiis  pos- 

sessione  legitima  possidetis,  ab  omni  personalu  li- 
bera  vobis  vestrisque  successoribus  in   perpetuum 

servanda  censemus,  salvis  nimirum  consuetis  epi- 

scoporum  vel  episcopalium  ministrorum  obsoniis. 

In  episcopatu  Noviomensi^altare  videlicet  deSan- 
clo  Martino,  altare  de  Cella,  altare  de  Ruma.altare 

p  de  Guillelme,  de  Frigido  monte,de  Hertinio,de  Ma- 

cnengen,de  Guniguiniis.de  Berneham,de  Sedelen- 

gen,  de  Bichengen,  de  Ledda. 

In  episcopalu  Laudunensi  cellam  Borisiaci  cum  al- 
tari  sancti  Remigii. 

In  episcopatu  Cameracensi,  altare  de  Novavilla, 

cum  appenditiis  suis^allare  de  Guariniaco,de  Scal- 

pus,  de  Guariniaco  cum  appendiliis,  de  Vilari,  de 

Anurnio,  d'Herlengona. 
Tn  episcopatu  Atrebatensi,  altare  de  Lurcio,  de 

ScaldiniocumappenditiissuisDrueth,de  Bulciniolo, 

et  Diliaco  cum  appenditiis  suis. 

Ou8ecunquepraetereaprcedia,quaecunquebonave- 
strumhodiemonasteriumpossidet.qufficunqueetiam 

infuturumconcessionepontificum.liberalitateprin- 

cipum,vel  oblationefidelium  prospesalutis  aeternae vilegiumlibertalis  contulit,nossubluleIaapo.?tolicae  D  poterit    adipisci,    vobis   vestrisque    successoribua 
sedisomninoiiberum  in  gremio  sanctae  Romanie  Ec- 
clesiae  excipimus. 

Universa  ergo  ad  ipsum  monaslerium  legitime 
pertinentia  nos,Iargiente  Domino,  vobis  vestrisque 
auccessoribusdecretipraesentisassertionefirmamus. 

Villam  scilicet  Helnonem  monasterio  adjacentem 
cum  omnibus  appenditiis  suisaborani  saecularium 
dominio  liberam,  sicut  a  religiosis  imperatoribus 
Dagoberto,  Pipino,  Carolo,  Ludovico,  Lothario,Ca- 
roto  Calvo  constiluta  est,  confirmamus. 
InpagoLaudunensicellamBarisiacum  cum  fami- 

liis  et  appenditiis  suis. 

firma  semper  et  illibata  permaneant. 

Decernimuscrgoutnuili  omnino  hominum  liceat 

idem  coenobium  temere  perlurbaro.autejus  posses" 

siones  auferre,  vcl  ablatas  relinere,minuere,vel  te- 

merariis  vexationibus  faligare,  sed  omnia  integre 

conserventur  eorum,  pro  quorum  sustentatione  et 

gubernatione  concessa  6unt,usibus  oranimodis  pro- futura. 

Obeuntete  ejus  loci  abbale    vel  tuorum  quolibet 

successorum,nullus  ibi  qualibet  subreptionis  astu- : 

tia  seu  violentia    praeponatur,  nisi    quera   fralre8| 

communi  consensu  vel  fratrum  paraconsilii  sanio- 
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ris.vel  de  suo  vcl  de  alieno  si  voluerint  collegio,se- 
cundumDci  timoremetbeati  BenedictiRegulam  ele- 
geriiit. 

Ad  hoc  adjicimus  ut  nulli  personaj  facultas  sit 
idem  monaslerium  invadere.necaliquam  polestatcn 
imperandi  ibi  exercere,  neque  convivia  vel  obsonia 

aliquomodoab  ipsaEcclesia  exif,'erc,  null.im  eliam 
ordinationem  quamvis  levissimam  facere,praeter  ab- 
batis  et  fratrum  voluntatem  ;  quatenus  monachi 

semper  quiete  maneant  in  abbatis  sui  possea- 
sione. 

Si  quain  futurum  ecclesiastica  sfficularisve  per- 
sona,  hanc  nostrcB  conslilutionis  paginam  sciens, 
conlra  eHrr  temere  venire  tenlaverit.secundo  lcrtiove 

conimonita,  si  non  satisfactione  congruaemendave- 
rit,potestalis  honorisijuesui  dignitatecareal,  ream- 
quese  divinojudicio  existerede  perpetrata  iniquitate 
cognoscat,  et  a  sacratissimo  corpore  ac  sanguine 
Dei  ctDomini  Redemptoris  nostri  Jesu  Ghristi  aliena 

fiat.atqueinextremo  examine  districtae  ultioui  sub- 

jaceat. 

Cunctis  autem  eidem  loco  justa  servantibus  sit 

pax  Doraini  noslri  Jesu  Christi,qnatenuset  hic  fru- 
ctum  bonae  aclionis  percipiant,  et  apud  districtum 
judicom  prgemia  «ternae  pacis  fnveniant. 

•{-  Ego  Paschalis  catholicas  Ecclesiae  episcopus. 
Datum  Trecis  per  manum  Joannis,  sancta?  Ro- 

maniB  Ecclesifc  diaconi  cardinalis  ac  bibliothecarii, 
IX  Kalendas  Junii,  inriictione  xv,  anno  Dominicee 

Incarnalionis  1107,  pontificatus  autem  domni  Pas- 
chalisll  PP.  viii. 

CCXIV. 

Ad  Gehhardum  Constantiensem  episcopum.  —  Repre- 
hendit  quod   inveslili   {Heinrici  urcliiepiscopi   Ma- 
gdeburgeasis)  consecralioni  inlerfuerit  nec  venerit 
ad  concilium  vocatus. 

(Anno  1107.) 

[Neugabt,  Cad.  diplom.  Alem.,  II,  42.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  G.  Constantiensi  episcopo,  salutem  et 
apostolicam  benedictionem. 

Pro  multis  laboribus  tuis  pepercimus  quod  deli- 

queras.Iterum  ctiam  litteris  nostris  prohibitus  con- 
secrationi  ejus,  qui  inveatitus  erat,  interfuisti  (48). 
Vocatiis  ad  concilium  non  venisti  (49).Propter  haec 

cum  usquead  intf-rdictionem  tui  officiijuslitiae  gla- 
diusdesaBvisset,pra!teritorum  benegestorum  memo- 
ria,et  fratrum  nostrorum  nos  supplicatio  revocavit, 
Igituretiam  nunc  ea  tibiintentione  parcimus,  ut  et 

de  caetero  prorsus  ab  hujusmodi  praesumptionede- 
sislas,  nec  te  talibus  commissiaadmisceas.Nolumus 

enim  ut  juventutis  cerlamina  tempore  quod  absit 

senecLutis   cmittas.    Noveris  praiterca  fralrem  no- 

(48)  Sermo  est  dcHeinrico  Magdeburg,quem  epi- 
scopum  consecravilGebhurdus.  Lahb.  Collect.  Con- 
cil.  t.  X,  col.  755.  GaU.  Christ.  t.  V.  col.  911. 

(49  Intelligitur  conciliuni  Guaslallensc  1106,  22 
Oclob.,  convocatum  a  Paschale  II.  Labb.,  l.e.,co!. 
748. 

B 

A  slrum  Moguntinum  (50)  cum  omnibussufTraganeia 
suispraeter  Bambergcnsem  (51)etCuriensem(52)qui 

eynodo  Longobardico  interfuit,pro  concilii  absentia 

a  suisofficiis  interdiclos.Neque  illud  concilii  statu- 

tum  le  lateat  ut  quisquis  clericus  deinceps  investi- 
turam  alicujus  ccclesi;e  et  dignitales  de  manu  laici 
susceperil  el  ipsequi  ei  manum  imposuerit  gradus 

sui  periculura  subeat,et  communione  privetur  (53). 
Dat... 

CGXV. 

Reinahardi  episropi  Ilalberslndensis  }.elitioni  non  sa- 
iisfacit  quod  <■.  h.cclesix  reqimen  prr  investituram 
muhus  laicx susceperit.  ■■>  Inconcilio  Trecensi  quid 
statulum  sil.  » 

(Anno  1107.) 

[Mansi,  Conal.,XX,  1091.] 

Pascihus    episcopus,    servus    servorum  Dei,  R. 
Hulberstadensi  episcopo,salutem  et  apostolicam  be 
nediclionem. 

Ad  hoc  in  Ecclesia  Dei  constituti  sumus,  ut  Ec- 

clesiae  ordinem  et  Patrum  deboamus  praecepta  ser- 
vare.  Tu  erpo  oriiinem  Ecolesiffl  adeo  excessisti,  ut 
Ecclesiae  regimen  per  investituram  manus  laicae 
conlra  Patrum  decreta  susceneris.  Quae  causa  est 

cur  nos  petitioni  tuae  satisfacere  neqniverimus. 

Unum  noscharitatem  tuammonemus  ut  tam  grave 
delictura  emendare  feslines.  Staiutum  est  vero  in 

Trecensi  concilio,  ut  si  qnis  ex  manu  laica  Eccle- 

siae  investituram  acceperii,tam  ipsequam  ordina- 

tor  eju3  deponatur,  et  a  communione  Ecclesiae  re- 

moveatur.  Nos  siquidem  te,  ut  fratrem  ao  familia- 
C  rem  habere  volumus  et  desideramus.  Vale. 

CCXVI. 
Ad  Rothardum  archiepiscopum  Moquntinum.  —  Ar- 

qnit  eum  de  uuibmdam  excessibus  ab  eo  commissis, 
utque  in  posterum  ex  ignorantia  non  erret,  mittit 
ci  quxdam  e.v  sucris  canonibus  excerpla,  atque  ad 

preces  quorumdam  pra^lalorum  ipsi  benigne  indul- 

get. 

(Anno  1107.) 
[.Mansi,  Concil.,  XX,  1220.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fatri  Rothardo  Moguntino  archiepiscopo,sa- 
lutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Quantomagis  ergaRonianam  Ecclesiam  te  hactc- 
nus  obedientem  fuisse,  et  proea  multaaspcris  susti- 

nuisse,  tanto  in  eara  nunc  gravius  deliquisse  com- 
D  probaris.  Postquam  enim  sancta  Romana  Ecclesia 

materna  super  te  viscera  laxavil,  et  in  suo  te  gre- 
mio  misericorditer  suscepit,  vocatus  ad  concilium 
nec  venisti,nec  canonicas  excusationes  praetendisti. 

Hildinisheiinensem  publicecriminosum  postsynodi- 
cam  prohibilionem  officio  restituisti^in  quibus  ma- 
gis  homines,  quam  Deum  ofTendere  metuisti,  cuni 

(50)  Sc.  Ruthardum.Vid..y'?w«/.S«x,  ad  ann.lI07. 
(51)  Praefuit  hoc  tempore  Ecclesiae  Bambergensi 

S.  Otho. 
(52)  Erat  is  Udalrious  III. 
(53)  Lata  est  ha;c  sententia  in  conoilio  Trecensi, 

ann.  1107,  mense  Maio. 
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et  aposlolorum  canoneselplurimori»mSS  pnccepta  A 
contemnend  ad  inobedientiiim  to  Iranstulisti,  quae 

primuni  homiiiem  de  paradiso  expulil,  ct  Saulcm 

irreouperabiliter  regno  privavil.  Nc  igitur  in  impo- 
sitione  manuum  ulterius  locum  excusandi  per  igno- 

rantiam  habere  pos8is,...et  illuin  Apostoli  dicenlis^ 
<(  Nemini  cilo  manus  imposueris,  no  communices 

peccatis  alieni:5  ;  »  ex  multis  SS.  Pulrum  conslilu- 
tionibusquaedam  tibiscriberenecessarium  duximus 

Ex  canonibus  upo.-^lolorum.  »  Si  quis  episcopus 
sicularibus  polertatibus  usu.",  ccclesiam  peripsas 
obtineat,  deponatur  et  segregetur,  omnesque  qui 
illi  communicant.  » 

Itein  ex  concilio  Antiocheno.  «  Si  quis  presbyler 
vel  diaconus  per  sflecularem  dignilate:ri  ecclesiam 

Dnmini  obtinuerit,  et  ipse  etordinator  ejus  a  com-  r. 
munionemodis  omnibus  segregenlur,otsub  analhe- 
mate  sint,  sicut  Simon  Magus  de  Fetro  apostolo.  » 

Item  Stephanus  martyr  ponlifex.^Laicisquamvis 

religiosis  nulla  de  ecclesiasticis  facullatibus  ali- 
quid  disponendi  legilur  usquam  altributafacuUas.» 

Item  Symmachus.  «  Provida  sententia  enervari 

convenit  et  in  irritum  deduoi,ne  in  excmplum  re- 
maneat  praesumendi,ne  quibuslibet  iaicis  quamvis 
religiosis  vel  potentibus,  in  quacunque  civitate 

quolibot  modo  liceal  aliquid  decernere  de  ecclesia- 
sticis  facultatibus,  quas  solis  sacerdotibus  dispo- 
nendi  a  Deo  cura  commissa  docelur.  » 

Nos    quoque  sanctorum  canonum  conslitutiones 

sequentes  cum  fratribus  nnstris  in  Trecensi  conei- 
lio  statuimus  ut  quicunque  dericorum  dehachora 

investituram    ecclesiae,  vel  ecclesiasticu  dignitatis  ̂ ^ 
de    mauu    laici  acceperil,  et  qui  ei  manumimpo- 

suerit,  gradus    sui    periculo  subjaceat  et  commu- 
nione  privetur.    Tu  vero,    frater  venerande,  licet 

nunc  usqnehorumpraeceptorum  Iransgressorexsti- 
teris.tamen  venerabilium  fratrum  nostrorum   Tre- 

virensis,    Constantiensis,  Bambergensis  episcopo- 
rum.Hirsaugiensis  abbatis  precibus  inclinati,mise- 
ricorditer  personBe  meaeofficia  agendaindulgemus, 

si  praeterila  corrigens  horum  praeceplorum  custos 
et  observator  exstiteris.  Alioquin  nec  in  officiistibi 

participabimus,    nec    precibus  pro  te  fusis  aurem 
accommodaraus. 

CCXVII. 

/td  J^icolaum   abbutem  et  monachos  Corbeienses.  — 
In  gratiam  scholarum  Corheiensium  confirmat  do-  n 
num  a  reje  Philippo  faclum,  ut  negotialorihus  ad 
forum  Corbeise  tiber  pateat  commealus. 

(Anno  1^07,  Maii  29.) 
[Dom  BouQUET,  fiecueil,  XV,  37.] 

Pasciialis  episcopus.servus  servorum  Dei,dile- 
ctisfiliis  NicoLAO  abbati  et  Corbeiensis  monasterii 

{._  (54)  Corr.  Junii. 
■■■  (55)  Le  cart.Bde  Saint-Remi,  p.  6,  et  le  cart.  A, 
p.  46,  contienneni  une  seconde  bulle  du  raemepon- 
tife,  datee   du  3    janvier    1110,    el  qni    repele  mot 
pour  moi  celle  de  1107,   sauf  quatre  variantes  que 
nousindiquerons. 

(56)  Addtprd'ici,  la  buljp  do  1110,  omettanttout 
ce  qui  concerneGui,  continueen  ces  termes  :  lllud 

monachis,  salulcra  et  apostolicam  bencdictionem. 
Bonia  scholarum  sludiis  non  tantum  favere,sed 

adhoceorum  animoseliam  incitare  debemus,  qui 

pro  nostro  oKicio  eorum  salutc  prospicimus.  lUud 

igitur  donum  quod  filius  noster  Philippus  Franco- 
rumrexpro  peccatorum  suorura  remissione  vestro 

monasterioGorbeiensircstiluit,  nos  largicnte  Domi- 
no  litleris  pra!senti!)us  confirraamus,  ut  videlicel, 

quicunque  ncgotialoros  ad  forum  Corbeieai  vcnire 
voluerinl,Iibere  et  nuilo  inhibente,  sive  per  aquam 

sive  pcr  terram,  valoant  commeare.  Praesenlisergo 
decrftti  litterisinterdicimus  utnulli  deinceps  perso- 
nae  facultas  sit  supcr  haccausaCorbeiensi  pcclesiae 

aliquas  injuriasirrogare.nequod  po.ssessionediuti- 

na  tenuit,  temeritale  cujuslibct  pra^sumptionis 
amittat.  Si  quis  autem  praesentis  decreti  tenorem 

agnoscens,  contra  id  venirc  tcntaverit,  canonicae 
districtionis  animadversione  multetur. 

Datura  Antissiodori,  iv  Kal.  Julii  (54). 

CCXVIII. 

Monasterii  S.   hemigii  Jiemensis   privilegia  quxdam 

confirmal. 
(Anno  1107.) 

[Varin,  Archiv.  admin.  de  la  ville  de  Reims,  tom  I, 

[i"  part.  ,p.  255.] 
(.55)  Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei, 

dilecto  in  Christo  filio  Azenario  abbali  vencrabilis 

monasterii  Sancti  Remigii  quod  secus  urbem  Re- 

mensemsitum  est,  ejusqnesuccessoribus  regulari- 
terpromovendis  in  perpetuam  rei  memoriam. 

Sicut  iiijusta  poscentibus  nullus  est  tribuendus 
effectus,siclegitiraadesiderantiumnon  estdifferenda 

pelilio.  Tuis  igitur,  fili  charissime  Azenari,  justis 

petitionibusannuenteSjB.Remigii  monasterium  cui 
Deo  auclore  praesides,  decreti  praesentis  auctoritate 

munimus  (56).  Statuimus  enim  ut  Guidonis  bonaa 
memoriae  Remensis  episcopi  conccssio,  quambeato 
Leone  nonointercedentevestromanasterio  contulit, 

firma  semperetinviolataperraaneat  :  ut  videlicetin 
mercato  quod  xii  Kalend.  Novembris  penes  burgem 

B.  Remigii  fieri  consuevit,praeter  abbatem  aut  ab- 
batis  ministros,  nullus  quisquamviolenleraccipiat, 

nullus  et  convenienteslaeijere  aut  bonis  suis  exspo- 
liare  praesumat.  Coenam  etiam  quam  in  duabus  B. 
Remigii  solemnitatibus  apud  crenobium  vestrum, 

Remenses  episcopi  immodeste  accipere  consueve- 
runt  (57),nosjuxta  praediclorum  praesulumdelibera 
tionemabeodera  coenobioremovemus.  Alios  quoque 

sumptusabeovelejusministrisexigi  prohibemu.=  ,si- 
cutapraenominalo  Guidone  per  manuni  B.Leonisrc- 
raissi  sunt.Porro  taratibi  quara  successoribus  tuis 

facultaleraconcedimusin  causis  gravioribusRoma- 

autem  dislrictius  interdicimus  utinmcrcato... 

(57)  La  bulle  de  1110  porte:  ..  «  accipere  consue- 
veruiit  cum  oninibus  sumptibus  ab  eodem  coe- 
nohio  removpmus.  Hicc  enim  vonorfbiiis  frater  Ro- 
dulfus,  Ecclesiae  Remensis  anti?tGP,  in  praesentia 
nostra  concessit,et  ulriusiiue  parlis  priviiegii  auc- 
toritate  firmari.  Porrotam....  • 
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nam  Ecclesiamappellare,necRemensit>usepiscopis  A  senti    xv    indictione    obtinere    cognoscitur,    libi 

liccal  vos  a  visilationc  sedis  npostolicae  prohibere.  tuisque  successoribus  libera  semper  et  illibataser- 

Prajlerea  quaecnnque   prspdia,  qiiaecunque  bona,  B.  ver.tur;  nuilus  omnino  cujuscunque  dignitalis  aut 

Hemigii  monasterium  juste  hodie  possidet,    qna;-  ordinisinvitis  vobisaut  ecclesiae  vestrae  subjectionis 

cuiiqnc  etiam  in  futurum  conccssione  pontificum,  aul  res  veslrae  possessionis  invadere,  auferre,  aut 

]il)era!itate  principum,  vel  oMalionefidciium  legiti-  aliquo  niodo  sublrihere  audeat,  sed    omiiia  in  tua 

mepoterit  adipisci.firmam  vol)is  vestrisque  succes-  tuorumque  successorum  canonica  honestate  viven- 
soribus  el  illibala  permaneant.  Decernimus  itaque  tiuin.obedientia  et  dispositione  persistant:  sic  enim 
ut  nnlli  omnino  hominum   liceat  idem    ccenobium  a  praedecessoribusnostris  sanctee  Romana?  Ecclesise 

temere  perturbare  autejus  possessiones  auferre,vel  pontificibus  per    beati  Germani  potilionem,   cujus 

ablutas  retinere,  vel  leinerariis   ve.xationibu3  fati-  patrimoniuin  Antissiodorensis  parochia  fuerat,  cre- 

gare,sed omniaintegraconsorvcnturcorum  proquo- 
rum  sustentatione  et  gubernatione  concessa  sunt, 

usibus  omnimodis  profulura.  Si  qua  igitur  eccle- 
Biastica  saecuiarisve  persona,  hanc  nostra)  constitu- 

ditur  inslitutum.  Si  qua  igilur  ecclcsiasticasaecula- 
risve  persona,  hanc  nostrae  conslilulionis  paginam 
sciens  contra  eam  teniere  venire  lenlaverit,secundo 

terliove  commonita,   si  non    satisfactione  congrua 

tionis  paginam  sciens,  contra  eam    temere  venire  n  emendaverit,    potcstatis    honorisque  sui  dignitute 

tonlaverit,  secundo  tertiove  commonita,  si  non  sa-  careal,  reamque  se  divinojudicio  existere  de  perpe- 
tisfactione  congrua  emendaverit,polestatishonoris-  trata  iniquilatecognoscal,et  a  sacratissimo  corpore 
que  sui  dijinitate  carcal,  reamqiic  se  divino  judicio  acsanguineDei  et  Domini  Redemptoris  noslri  Jesu 
existere  de    perpetrata  iniquitnte    cognoscat,  et  a  Christi  aliena  fiat,  atque  in  extremo  examine  dis- 
sacratissimo   corpore   ac  sanguine  Dei  et  Domini  trictae  ultioni  subjaceat ;  cunctis  autem  eidem  loco 

Redemptoris  nostri  Jesu  Ghristi  aiiena  fiat,   atque  justa  servanlibus  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Chri- 
in    exlremo  e.xamine   districtae   ultioni    subjaceat.  sli,  quatenuscthicfructum  bonaeactionispercipiant 
Gunclis  autem  eidem  monasterio  justa  servantibus 
sil  pax  Doinini  noslriJesu  Christi,  quatenus  et  hic 

fructum  bonffl  actionis  percipiant,  el  apud  distric- 
tura  judicem  nrasmium  aeternae  pacis  inveniant. 
Anien,  amen. 

Ego  Paschalis  calhoiicae  Ecclesiae  episcopus,  si- 
gnavi  (58). 

Data  Antissiodori  per  manum  Joannis,  diacon. 

cardin.  ac  bibliothecarii,  indict,  xv,  anno  1107  ; 

pontificatus  autem  domni  Paschalis  secundi   papae 
VIII. 

CCXIX. 

Ecclesiae  Aniissiodorensis  bona,  petente  Hiimbaldo 
episcopo,  confirmal. 

(Anno  1107). 
[Geata  episcop.  Antisnod.  ap.  Labbe  nov.  Bibliol.h. 

mss.  t.  I,  p.  458J. 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  Iratri  Humbaldo,  Anlissiodorensi  episcopo 
ejusque  successoribus  canonice  substituendis  in 

perpotuum. 

Justis  votis  assensum  praebere,  justisque  petitio- 
nibus  aures  accommodare  nos  convenit,  qui,  licet 

et  aepud   districtum  judicem  praemia  seterna;  pacis 
inveniant.  Amen,  amen. 

CCXX. 

Privilegium  pro  monasterio  insulx  Agensis. 

(Anno  1107,  Maii  30.) 

[Arcere,  Hist.  de  la  Rochelle,  Preuv.,  tom.  II, 

p.  637.] 
'      Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,dilecto 

filio  GuLiELMO,   priori  monasterii  Beati  Marlini  in 

Ayainsula  parochiae  Santonensis,ejusque  successo- 
ribus  regulariter  substiluendis  in  pacem  perpetuam. 

Religiosisdesideriis  dignum  esl  facilein  praebere 

consensum,  ut  fidelis  devotio  celerem  sequalur  ef- 

feetuin,  Vestri  igitur,  fiii  inChristocharissime,  de- 
siderii  votum  rationabile   perpendentcs,  petitiones 
luasclementeradmisimus,  et  beali  Martini  cellam, 

cui  per  fratris  noslri  Hugonis  Cluniacensis  abbatis 

coniititutionenipraesideSjCum  totaipsainsulaClunia- 
censi  sempercoenubio  tanquammembruin  capitiad- 
hasrere  slatuimus,  sicuta  Guillelmo  bonae  memoriaj 

Pictavorum  comite  et  Isemberto  milite  oblata  co- 

gnoscitur.  Universa  etiani  vel  supra  virorum  et  alio- 
indi^Mii,  juslitiae  custodes  atque  pra'conesin  excelsa  D  runi  lldelium  oblutione  seu  pontificum  concessione, 
apostolorum  principum  Petriet  Pdulispecula  positi  sive  principum   liberalitutc,  sive  aliisjustis  modis 

Domino  disponente,  conspicimur.  Tuis  igitur,  fra-  ad    cellam   ipsam    hodie   pertinenlia,    vel   quae  in 

ter  in  Christo,  chaiissime  Humbalde,  justis  petitic-  futurumibidem  conferri  Domino  largiente  contige- 

nibus  annuenles,  sanclam  Antissiodorensem  eccle-  rit  lirma  semper  et  illibata  permaneresancimus.Se- 
siam,  cui  auctore  Deo    prdesidos,    apostolicae  sedis  pulturam  quoque  ejusdem  loci  omnino  libcramesse 

auctoritate  munimus  ;  statuimusenim  ut  universa,  decernimus,  et  eorum  qui  illic  sepeliri   delibcrave- 
quae  ab  antiquis  praedecessorum  noslrorum  possessa  rint  devotioni  et  extremoe  voluntati,   nisi  forte  ex- 

temporibus,  vostra  Anlissiodorensis  ecclesiain  prae-  communicatisinl.nuIlusobsistat.Decernimusitaque 

(58)  La  bulle  de  1110  donne  k  dater  (i'ici:  «  Scrip- 
ptum  per  manum  Joannisscriniariielnotarii  sacri 
palatii. 

«  Datum  Laterani,  per   raanurn    Joannis  sanctee 

Romanae  Ecclesiae  iliaconi  curdinaliset  bibliotheca- 
rii,  tertio  Nonas  Januar.,  indictione  iii,  anno  In- 
carnationis  1110,  pontilicatu!?  autem  domni  Pas- 
chalis  secundi  papse  ann.  xi 
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ul  iiuUi  oinnino  bominum  licetitidein  moDaBteriuin  A 

temere  perlurbare,  aut  ejus  poesessiones  aulerre 
vel  ablatas  ratinere,  vel  injuslc,  datas,  fiuis  usibua 
vindicare,  niinufre,  vcl  temerariis  voxalionibus 

faligare.sedoiiinia  inlefira  conaerventur  eorum,  pro 

quorum9U8tentalioneconces6asuiit,U8ibusomnimo' 
dis  profulura.  Si  qua  igitur  in  tuturum  ecclcsiastica 

s.TCularisve  persona,hanc  nostrse  constitutionis  psi- 
ginam  sciens,  contra  eam  temere  venire  tentaverit, 
secun^lo  tertiove  commoniia,  si  non  satislactione 

congrua  emendaverit,  potestatis  honorisque  suidi- 
gnilale  careat,  reamque  se  divino  judicio  existere 

de  perpelrala  iniquilale  cof^noscat,  el  a  sacratissi- 
mo  corpore  ac  sanguine  Dei  etDomini  Redeinptoris 

nosiri JesuChristidliena  nat.alque  in  exiremoexa- 
mine  districlye  ullioni  subjaceat.  Cunctis  aulem  „ 

eidem  loco  justa  servantibus  si'  pux  Doniini  noslri 
JesuChriali,  qualenuset  hic  Iructum  bon.e  arliouis 

percipiant,  et  apud  districtum  .judicein  praemia 
ueternte  pacis  inveniant. 

Ego  Paschatis  catholicae  Ecclesiae  episcopus. 

Dalum  apud  Clamiliacum  per  nianum  Joannis, 
sccrelurii  Roinanse  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  ac 

biblioihecarii,  tertio  Kal.  Junii,  indiclione  decima 

quarla,  anno  Dominica;  Incarnationis  1107. 

CCX.<I. 

Ad  Anselmum  Cantuarienaem  episcopum.  —  Prcsby- 
terorum  filios  ad  sacros  ordines  promovere  An^dino 
permitlU,  Rickardum  abbalem  in  communionem 
suarn  admillere :  cxlera,  ul  pro  tetnpore  visumerit, 
dispensure. 

(Anno  U07,  M^ii  30.) 

[Mansi,  ConciL,  XX,  ̂ 063.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dci,vene- 
rabili  fratri  Anselmo  Cantuariensi  episcopo,  salu- 
tem  et  apostolicam  lienedictionem. 

De  presbyterorum    filiis   quid    in  Romana   Ec- 
clesia      constitulum      sit,      fralernitatem     tuam 

nescire    nou    credimus.   Caeterum    quia  in  Anglo- 

rum  regno  tanta    hujusmodi  plenitudo  est  ut  ma- 
jor  pene  et  melior    clericorurn  pars   in  hac  specie 
censeatur  :  ncs  dispensationem   hanc  sollicitudini 

tuae    commiltimus.    Eos   enim,    quos   scientia   et 

vita  commendat,    apud    vos  ad   sacra  oflicia  pro- 

nioveri,    pro  necessitate  temporis  et  ulilitate  Ec- 
clesiae  concedimu.s :  ut  in  postorum  constitulionis  D 
ecclesiasticae   praejudicium    caveatur.  De  persona 

quoqueRichardi  Heliensis  abbatis,  petenlibus  filiis 

nostris,  Henrico  rege    et  Willelmo  de  Warelwast, 

permitlimus  ut  eam  in  communionem  tuam,  prae- 
missa  salisfactione,  suscipias,  el  si  ad  monaslerii 

reglraen  utilis  ejus  persona  conspicitur,   luae  dis- 
pensationi    coaimittimus.    Caetera   etiam    quae    in 
regno  illo  pro    necessitate   temporis    dispensanda 

sunl,  juxta  gentis   barbariem,  juxla    ecclesiae  op- 
portunitates,   sapienliae  ac  religionis    lus    sollici- 
tudo  dispenset. 

Data  111  Kal.  Juiiii. 

CGXXII. 

Bulla   <jua  jam   concessam   buUa  Nicolai  papx  H 
e.vemptionem  Corhniiacensis  c-enobii  a  subjectione 
Flaviniacensis  confirmat. 

(Anno  1107,  Mai.  31.) 
[Gall.  Christ.,  IV,  Instrum.  85.] 

Paschalis  episcdpus,  scrvup  servorum  Dci,  dile- 
cto  filio  HuGONi  abbati  et  fratribun  Corbiniacen- 

sis  monasterii,  salutem  et  apostolicam  benedictio- 
nom. 

Oriicii  nos  hortutur  auctoritas  pro  ecclesiarum 

statu  sollicitos  esse,ct  qua?  recle  slatula  sunt^stabi- 
lire;  idcirco  diieclionis  vestraspetitionem  clemer.ter 
admisimus  utcoenobium  vestruma  Flaviniacensium 

monachoruin  incursibus  liberum  rcdderemus.  Vidi- 

mus  siquidem  venerabilium  fralrum  Hugonis  el 

Amali  episroporum  definitionem,  qui  lunf  temporis 

apostolicaesedislegatione  inGalliarum  partibus  fun- 
gebanlur,  quam  super  hoc  negotio  in  hlxoldunensi 
concilio  peregerunl.  Audilis  enim  utriusque  partis 

allegationibus,  visis  etiam  liltcris  el  munimentis 

quae  utrinque  proferebantur  in  medium,  ex  concilii 
eententia  statuerunt  ut  Flaviniacenses  monachi,qui 

veslrum  monasterium  in  cellam  redigere  conaban- 

tur,  oninino  deinceps  ab  hac  infestatione  desiste- 
rent ;  abbatis  etiam  Flaviniaconsis  in  manus  suas 

refutatione  suscepta,  definitionem  ipsam  subscri- 
ptione  sua  et  multorum,  quiadfuerant.episcoporum 

noniiniltus  munierunt.  Etnosergo,  sicut  et  praede- 
cessoremnostrumsanctaememoriaeNicolaum  papain 
statuisse  litterarum  indicia  manifestant,  prajsentis 

decreti  assertione  hanc  Flaviniacensium  monacho- 

rum  querelara  prorsus  a  vestrocoenobio  removemus 
et  sopilam  in  perpeluura  cessare  praecipimus.Porro 

si  Augustodnnensis  episcopus,  ad  cujus  ordinalio- 
nera  pro  parochiali  jure  locus  vester  pertinet,aliqua 

vobis  gravamina  inferre  perstiterit,  ad  sedem  apo- 
stolicam  recurrendi  liberam  vobis  concedimua  fa- 
cultatem.  Si  quis  autein  pertinaciter  adversus  ista 

preesumpseril,  apostolica;  indignationis  ultione  ple- 
ctatur.  Vos  igitur,  filii  in  Christo  dilecti,  Dei  sem- 
per  tiraorem  et  amorem  in  vestris  cordibus  habere 

satagite,  ut  quanto  a  saecularibus  tumultilms  libe- 
riores  estis,tanto  amplius  placere  Deo  totius  men- 
tis  et  animae  virtutibus  anheletis. 

Ego  Paschalis  catholicai  Ecclesia;    episcopus  SS. 

Datura  apud  Lupertiacura  per  manum  Joannis  S. 
Romanae  Eccletiae  diac.  cardin.  ac  biblioth.  ii  Kal. 

Jun.,  ind.  xv,  Incarnat.  Dom.  anno  1 107,  pontifica- 
tua  autem  dom.  Paschal.  secundi  papae  viii. 

CCXXIII. 

Ad  Hugonem  abbalem  Cluniurensem.  —  Cluniacen- 
sibus  adjudiculcellam  SanctiDionysiide  Nongento, 
adversus  Guillelmum  ahbalem  Sayicti  Pelri  Carno- 
tensis. 

(Anno  H07,  Jun.  6.) 

[Mansi,  Con«7,,XX,  1040.] 

Paschalis  episcopus,  servua  servorum  Dei,  veue- 
rabili  fratri  Hcconi  Cluniaceusi  abbati,salutcm  et 

apostolicam  benedictionem. 
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Quse  semel  juste  ralionabiliterque  decisa  sunt,  A 

propter  oblivionis  incuriam  redivivife  saepe  lilibus 
replicantur.IiJcirco  litleris  praesentibusadnotamiis 

qualiter  inter  vestri  ccenobii  raonachos  et  S.  Petri 

C<irnotense:n  abbatem  Guillelmura,de  Sancto  Dio- 
nysio  de  Nongento  querelacumsuasit  replicatione 
decisa.idem  enim  Carnotnnsis  ;ibbas,  post  domni 

Urbani  pap;e  decretum,  super  eademcella  vestros 
fratres  nobis  in  Trecensi  concillo  prassidentibus, 
calumniis  impetebut.  Ne  qua  ergo  scintilla  jurgii 
remaneret,perspiciendumduximu3quidquid  a  parte 
allerutra  proferretur.  Ostensae  igilur  sunt  lillerae 
qusedam  a  Garnotensi  abbute.per  quas  idem  locus 

Carnotensibus  monachis  a  Hetrocco  [cor.  Joffrido]: 
cou.ile  sub  quadam  fuerat  condilione  commissus 
in  quibus  nulla  temporum  adnotatio,  nullus  vel.  d 
episcopi  vel  clericorum  continebalur  assensua.  Ad 
haec  easdem  lilteras  falsas  habendas  Retroccus  co- 

mes,ipsius  Joffridi  filius,qui  locum  illum  unacum 

Beatrice  uxore  sua  vestro  coenobio  obtulerat.asse- 
rebat :  quia  et  unus  teslium  qui  subscripti  fuerant, 

supradicti  Joffridi  frater  adhuc  superstes,  se  om- 
nino  interfuisse  penitus  iaficiaretur,  et  easdem  lit- 
leras  alio  tempore  in  capitulo  Garnotensi  falsatas 

fuisse  narrab.»t,  falsationis  iliius  testem  cum  jure- 
jurdndo  in  medium  proferens.  Gaeterum  Joffridi 
comitis  oblalio  veatro  coenobio  data,  et  locum,  et 

tempus,el  episcopi  et  metropolitani  cousensuin,  et 

Theobaldi  comitis,  ejusque  filii  Stephani  favorem, 
de  cujus  feudo  idem  locus  fuerat,manifestiu5  con- 
tinebat.  Gonstitit  itaque  apud  omnes  quia  domni  n 
Urbani  papae  sanclio  apostolicae  gravitatis  pondere 

nilebaturplena.  Quapropter  raliono  judicii  Carno- 
tensis  abbatis  querela  sopitaest^et  monasterio  ve- 
Btro  supradiclae  cellae  in  perpeluumstatuta  posses- 

sio.  Sane  huic  nobiscum  judicio  adfuerunt  venera- 
biles  episcopi,  Lrodegarus  Bituricensis,  Aldo  Pla- 
centinus.Girardus  Eugolismensis,lldebertus  Ceno- 
manensis.el  nostrae  sanctae  Romanae  Ecclesiaa  car- 

dinalis  Landulfus.de  tilulo  S.  Laurentii,qui  dicitur 

in  Lucina.Igituret  nossanctioni  praedecessoris  no- 
stri,  nostrae  quoque  sanctionis  robur  adjicimus, 

praecipientos,et  penitus  interdicentes,ne  quis  ulte- 
rius  super  hoc  negotio  vestrum  Cluniacense  caeno- 

biuminiquietare  praesumat.Qui  vero  praesumpserit, 
canonicae  districtionis  animadversione  multelur. 

Ego    Paschalis,  catholicae    Ecclesiae   episcopus,  D 
Bubscripsi. 

Datum  Silviniaci  permanum  Joanni3,sanctaeRo- 
manae  Ecclesiae  diaconi,  viii  Kal.  Junii,  indict.  xv, 
incarnat.  DominicB  anno  1107,  pontificatus  autem 
domni  Paschalis  II  papae  viii. 

GGXXIV. 

*  Huyoni  abbali  S.  Germani  Aniissiodorensis  bullam tribuit. 

(Anno    1107.  Jun.  9.) 

[Mentio  tantum  e.xslatapud  MABiLL./ln)i«/.  Bencd., 
V,  501.] 

GGXXV 
Ad  Ricardum  Narbonemem  archiepiscopum  —  Nar- 

bonensis  Ecclesise  possessiones  et  jura  confirmat. 

(Anno  1107,    Jul.  13.) 

[Mansi,    ConcAl,    XX,  1025.] 

PAecHALi?  epi?copus,servus  servorum  Dei,  vene- 

rabili  fratri  Ricardo,  primae  sedis  Narbonensis  an- 
ti8titi,ejusquosuccessoribuscar)onice  substituendis 

inperpetuum. 
Charitatis  est  donum  proprium,  providere  pro- 

fectibusaliorum.Charilatis  enim  non  quxnl  quiesua 

sunt  (/  Cor.  xiii).  Unde  ct  Aposlolus  :  Nunc  aulem 
vivimns,  si  vos  stafis  in  Domino  (/  Thess.  iii)  ;  et 
iterura  :  Qux  est  enim  spes  nosira,aut  gaudium,aut 
corona  glorioe  ?  ISonne  vos  anie  Dominum  nostrum 

Jesum  Chrisfum  ?  (/  Tlie^^s.  ii  )  Hoc  igitur  chari- 
talis  debito  provocamur,et  apostolioae  sedis  aucto- 

rilate  compelliraur.honorein  debitum  fratribus  ex- 
hibere,et  sanctae  Romana?  Ecclesiaedignitatem  pro 

euo  cuique  modo  caeteris  Ecclesiis  impertiri.  Id- 
ciroo,venerabili?fraterRicarde  Narbonensis  archi- 

episcope,praasen«tis  decreti  paginatibi  tuisque  suc- 
cessoribus  quidquid  parochiarum  ad  primae  sedis 

Narbonensis  Ecclesiam  anliquojure  noscitur  perli- 

nere,  conflriuamus.  1'orro  infra  parochias  ipsas 
jure  proprietario  lamtibi  quam  tuis  successonbus 

possidenda,regenda  et  disponenda  sancimus,eccie- 
siam  Sancti  Pauli  cum  omnibus  pertinenliis  suis, 

oppidum  Gaput  stagni,  Salas,  Aruscadas,  Argens, 

Fontem  jocosum,  Auriag,  Villain  subeam,  Segio- 
num,  et  caeterea  praedia,  cellas  possesiones,  quae 

vel  a  regibus,  vel  ab  aliis  fidelibus  viris,  ecclesiae 
sanctoruin  martyrum  Juiti  et  Pastoris  oblataj  sunt 
tam  in  Narbonensi  comitatu  quam  in  Biterrensi, 
Redensi,  Sustantionensi  et  Nemausensi.Infra  vero 
urbem  Narbonensem  medietatem  ipsiuscomitatus, 

medietatem  telonei,  portatici,  rasicae,  salinarum  et 

coeterornm  reddituumqui  a  civitatis  comile  tam  de 

marinis  quara  de  terrenis  instiloribus  exiguntur, 
In  monasteriis  vero  seu  cajteris  per  Narbonensem 

Ecclesiam  ecclesiis,salvasedis  apostolicae  auctori- 
tate,  canonicum  vobis  jus  obtinere  concedimus. 
Sane  ad  vestram  rnelropolim  pertinentesepiscopales 
cathedras,  videlicet  Biterris,  Garcassonae,  Tolosns, 

Elnae,  Agathes,  Lutevae,  Magalome,  Nemausi,  Uze- 
ticae,  tibi  tuisque  successoribus  in  perpetuum  sub- 
jectas,  obedientiam  debitam  servare  censemus. 

Primatum  etiara  vobis  super  secundam  Narbonen- 
sem,  id  est  Aquensis  metropolis,  sicul  a  nostris 
praedecessoribus  statulum  est  confirmamus  :  el 

quidquid  ex  antiquo  juresspe  dictae  ecclesiae  Nar- 
bonensicompetit,  ratum  perpetuo  et  inconvulsum 

manere  decernimus.Statuimusergo  ut  nulli  homi- 
num  liceat  eamdem  ecclesiam  temere  perturbare, 

aut  ejus  possessiones  auferre,vel  ablatas  retinere, 
minuere,  vel  lemerariis  vexationibus  fatigare  :  sed 
omnia  integra  conserventur,  eorum  pro  quorum 

sustentatione  el  gubernationeconcessi  sunl.usibus 

omnimodis  profutura.Si  qua  igitur  in  futurura  ec- 
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clesiastica  Sfficularisve  persona,  hanc    nostrffl  con-  A  in  ejus  audienlia  perlegi  fecimus:in  quanirnirum 
stitutiunis  pa^^inam  sciens,  contra  eam  temere  ve- 
nire  tentavorit,  secundo  tertiove  commonita,si  non 

Batisfaclione  congrnaemendaverit.polestatis  hono- 

risijue  sui  dignilalc  careat.reamqucse  diviiiojudi- 
eio  existere  de  perpetrata  iniquilate  cognoscat,et  a 

sacratissimo  corpore  et  aanguine  Dei  ctDominiRe- 
demptoris  nostri  Jesu  Christi  alicna  fial,  alque  in 
extremooxamine  districtaeultionisubjaceat.Cunclis 

nulem  eidem  Ecclesiae  justaservantibus  sit  paxDo- 
jnini  nostri  Jesu  Christi,  quatenus  et  hic  fructum 

bonse  Mctionis  percipiant.et  apud  districtum  judi- 

cem  praemia  a>ternffi  pacis  inveniant.  Amen. 
EgoPaschalis  calholicae  Ecclesiffiepiscopus  sub- 

scripsi. 

charlri  pater  ejus  R^iimundug  comes  omnes  hono- 

res  S.  .Egidii,  tam  in  villa  vestra  quae  dicitur 

Flaviana,  quam  in  nxlriiisecis,  quidquid  juste  siva 
injuste  videbatur  oblinpre,  scilicet  omaes  reclas 

sive  pravas  consuetudines,  quas  ipse  vel  ante- 
cessores  ejus  ibidem  habuerunt,  reliquisse,  et  ple- 
nari  imjurisdictionemOdiloni  bonae  memoriaeabba- 

ti,et  fratribus  qui  cum  eo  aderant,fecisse  asseritur 

per  manum  praedecessoris  noslri  Urbani  papae 
apud  concilium  Nemausense.Eodem  igitur  lenoro, 

et  ipsc  in  manu  nostra  omnes  honores  B.  .'Egi- 
dii  et  burgi  vestri  consueludines  abdicavit,etquae- 

cunque  damna  sive  alia  malefacta  sibi  contige- 

ranl  in  guerra  quam  vobiscum  et  cum  vestris  bur- 
Datum    apud   Privatum,    per    manum  Joannis  j^  gengibus  habuit,  et  abbati  vestro,  et  burfjensibus. 

S.  R.  E.  diaconi  cardinalis  ac  bibliothecarii,  tcrtio 
Idus  Julii  in  anno  Dominicae  Incarnationis  1107, 

pontificatus  autera  domini  PaschalisII  papae  viii, 

CCXXVI 

Ad  abbatem  S.  Ponlii  ri  lAeclensem,  —  Ne  excom- 
rnwiicalos  a  ̂ arboncnsi  episcopo  suscipianl. 

(AnnollOT.) 

[.Mansi,    Conril.,    XX,  ̂ 026. 

et  omnibus  eorum  adjutoribus  per  quos  eadem 
damna  illata  sunt,  omnino  dimisit  :  sic  eum  a 
vinculo  excommunicaiionis  absolvimus. 

Actum  apud  cellam  S.  Marcelli  (59)  viii  Kalend. 

Augusti,  indictione  xv.  praesentibus  episcopis  Eu- 
stachio  Valentino  ,Berengario  Bitcrrensi.  Leodega- 
rio  Vivariensi ;  cardinalibus  Romanae  Ecclesiae  Lan- 

dulpho  presbytero,  Joanne  et  Berardo  diaconibus; 

Paschaus  episcopus.scrvus  servorum  Dei,P        ̂ ^  proceribus  ipsius  Bertranni,GuilleImo  Ugonisde Montilio,GuiIleImo  de  Sabrano,  Bermundo  Peleto, 

Poncio  de  Medenas,  Rostagno  de  portu,el  burgen- 

sibua  Pagano,et  Causito,  et  Bertranno  comite  mi- 
lite  de  Poscheriis. 

abbali  Sancli  Pontii.  et  R.  Eicctensi  abbati,et  cae- 

teris  monachis,salulem  et  apostolicam  benedicUo- 
nem. 

Fraler  nosterRicardus,Narbonensis  metropolita- 
nus,  adversus  dilectionem  vestram  conqueritur 

quod  excommunicatos  et  inlerdictos  ab  eo  in  com- 
munionem  et  parlicipalionera.  ante  absolulionem 
suscipialis,  cum  non  solum  vos,verum  etiam  laici 

non  ignorent  quoniam  iniquura  et  contra  canones 
sitcuminterdictisetexcommunicatiscommunicare, 

et  eorum  peccatis  invoIvi.Nos  vero  in  concilio  quod 

apud  Trecas  celebravimus,  sanctorum  Patrum  de- 
creta  spquentes.tam  episcopis  quam  abbalibus  et 

caeterisclericis  interdixi:iius,ne  ultprius  excommu- 

nicatos  vel  interdictos  ab  alio  insua  parochiareci- 
perent.Igitur  ne  nostrae  praeceptionis  contemptores 

videaraini,  mandaraus  vobis  ut  ab  hujusraodiom- 
nico  cesselis,  ne  cxcommunioationis  vinculo  deti- 
neamini. 

CCXXVIf. 

CCXXVIII. 

I  Decrelum  pro  pago  Salmoriacensi. 

(Anno  1107,   Aug.  2.) 

[D.  BouQUET,  Recueil,  lom.  XIV  pag.  957.] 
Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  etc. 
Inter  venerabilesfratres  Guidonera  Vionnensem 

et  Hugonera  Gralianopolitanum  episcopos  depaj^o 

Salmorihcensi  per  multos  annoset  multis  in  con- 
ciliis  quaestio  ventilata  est.Novissime  ante  praesen- 
tiam  nostrara  Lugduni  in  hanc  concordiam  ex  no- 
stri  provisionejudicii  convenerunt,ul  ejusdempagi 
aequam  divisionera  facerenl.et  tam Viennensiquam 

Gralianopolitan?E  Ecclesiae  pars  ejusdem  divisionis 
vicinior  redderetur.  Quidquid  autom  in  territorio 

infra  Bornam  et  Isaram  versus  Gratianopolim  con- 
stituto  Viennensis  archiepiscopus  caluraniabatur, 

Ad  monackos  S    ̂ gidii.   -    Bertrannum    comilem  D  ab  omni   deinceps    infestatione  liberum  Gratiano- nuniiai  se   absolvisse,    cum    is  illala    monasteno  T        ,       .  v     \     •    -o     w 
S.  jEgidii  damna  repuraverit. 

(Anno  1107,  25  Julii.) 

[[).  BouQUET,  liecueil,  XV,  38,] 

Pasciialis  episcopus,servu3  servorum  Dei,  dile- 
ctis  filiis  monachisS.iEgidii  salulemetapostolicam 
benediclionem. 

Propter  oppressiones  raonasterii  seu  villae  vestrae 
Bertrannura  comitem  diu  anathematis  districtione 

coercuimus.  fJenique  cum  venisset  ad  nos,praesente 

abbatevestro  Ugone  et  fratribus  sive  burgensibus 

qui  cum  00  venerant,  Raimundi  comitis    chartam 

politanae  Ecclesiae  cederet  ;  porro  Ecclesia  B.  Do- 
nati,  quae  infra  Viennensem  parochiam  continetur 
cum  omnibus  mobilibus  sive  iraniobilibus  ad  eam 

pertinentibus,Gratianopolitanusepiscopus  jurepro- 

prietario  possideret.el  taracanonicas  ipsius  Eccle- 
siae  quam  universa  ad  eara  pertinenlia  ipse  dispo- 
neret ;  Viennensis  autem  parachiali  tantura  jure  in 
clericorura  et  altarium  consecralionibua  uteretur. 

Pari  ergo  comraunique  consensu,  Salmoriacensis 

pagi  talis  facta  est  divisio,  ut  undecim  casrtella 

cum  ecclesiis  et  parochiis  et  totis  .'nandamenlis 
suis,  Vienncnsi  Ecclesia3:et  undecim  castella  cura 

(59)  Cella  S.  Marcelli  in  dioecesis  Valentinensis,  ibique  versabalur  Paschalis  mense  Julio,  an.  1107. 
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ecelesiis  el  parochiis,  et  lotis  raandamcntis  suis  ̂ . 
Gratianopolilauae  EcclesiiB  dedorenlur.  Hsec  aulem 

sunl  castella  quae  in  porlionern  Viennensis  Eccle- 

siae  segregata  sunt,  castruni  Sancti  Georgii,  Bris- 
siacum,  castrum  Veteris  Villae,ca8trum  Orniciacum, 

castrumBonocellum,castruiii  Leemps,castrura  Pla- 
nilla,  castrum  Glacimontis,  castrum  Sancti  Lorii, 
castrum  Paladrudi,  castrum  Vireu.  Item  hffic  sunt 

quoe  in  portionem  Gratiaiiopolitanae  Kcclesite  obve- 
nerunl  ;  castrum  Vinniucum,  caslrum  Nerpoicum, 
castrum  novurn,  castrum  Tuliinum,  caslrum  de 

Ruens,  castruia  Moirencum,  castrum  Vorione, 
castrum  Tuluwis,  castrum  Miribellum,  castrum 

Minuetum,  de  Scalis,  castrum  Vorrtpium  et  super 

ha;c  Ecclesiae  cancellario,  cura  tota  parochia  sua. 

Sic  largiente  Doraino,  supradictae  qusstionis  diu-  ̂  
turnitas  terminata  est,  et  pacis  atque  concordii.e 
in.ter  Viennensem  et  Gratianopolitanam  Ecclesiam, 

eoru  mque  praesules  utroque  in  idipsum  consentiente 
stabilitas  instituta  est.  Quam  stabilitatem  non  in 

perpctuum  permansuram  largiento  Domino  confir- 
mamus,  praecipienfes  el  omnimodis  sancientes,  ut 

pars  quae  Viennensi  seu  Gratianopolitanae  quem- 
admodum  suprascriptum  est,  cessit  Ecclesiae,sem- 
per  ejus  parochia  sit,  nec  ulli  omnino  personae 

liceat,  aul  Viennensi  suam,  aut  Gratiancpolita- 

nm  suam,  quae  superius  distincta  est,  ullo  un- 

quam  lempore  subtrahere  portionem.  Si  vero  al- 
ter  adversus  alterura  indeliberata  parto  quaeslio- 
nem  aut  violentiam  feceril.juxta  conditionem  qua- 
re  in  judicio  utorque  constrinxit,  accepta  portio- 
nis  possessione  careat,  et  omne  deinceps  agendi  G 
jus  in  eodem  negotio  prorsus  amittaL  Ad  haec 
pr;Eceptum  est  et  repetita  pra)ceptionc  firmamus, 

ne  Viennensis  episcopus  ulterius  iu  illa  parte  Gra- 
tianopolitanae  Ecclesiae,  aul  pacem,  aut  commu- 
niam  aut  aliquam  exactionem  requirat,  aliter 

quam  in  Riensi,  seu  Vivariensi  parochia  ad  Vien- 
nensera  metropolim  pertinente  ;  adfuerunl  hicju- 
dicio  aive  concordiae,  quae  Lugdunum  iv  Kal.  Fe- 
bruarii  facla  est,  venerabiles  episcopi  Richardua 

Albanus,  Aldo  Placentinus,  Potius  Aniciensis,  Leo  • 
degarius  Vivariensis,  Guido  Gehennensis,  Eusta- 

chius  Valentinus,  Gono  Maurianensis,  etGuigo  co- 
mes  Albianensis. 

Ditura  per  manum  Joannis,  sanctaj  Romanaj  Ec- 

clesiae  diaconi  cardinalis  ac  bibliothecarii,  apud  n 

ecclesiam  Sancti  Petri  de  Alaverdo,  iv  Nonas  Aug., 

indicl.  XV,  Incarnationis  Dominicaj  anno  1107, 
ponlificatus  autem  domni  Paschalis  11  papjc  viii. 

COXXIX. 

Ad  llugonem  abbatem  Cluniacmisem,  —  Sancli 
Wlmari  abbatiam  illi  subjicil  corrigendam,  Ejus 
abhales  in  pcrpeluum  ab  ubbdtis  Cluniucensihus 
constituantur.  Cuivis  monacho  liceat  ad  Clunia- 
cense  coenobium  transire. 

(Anno  1107,  Aug.  4.) 

IWansi,  Covcil.,  XX,  1040.] 

Paschalis  episcopus,  servns  servorum  Dei,  vene- 

rabili  fratri  Hugoni  Gluniaccnsi  abbali.  salulem  et 

aposlolicam  benediclionem. 

Df^siderium  quod  ad  religiosum  piopositum  et 
animarum  salutem  pertinercmonstratur,3inealiqua 

est,auctoreDeo,  dilationecomplendurn.  Venerabilis 
biquideirifraternosterJoannesMorinorumepiscopus, 

p8tcntcEu8lachioBononiensicomite,SanctiWlniari 
abbatiani  sollicitudini  tua;,  charissimefrater  llugo, 

corrigendam  commisit.  Et  nosergojuxta  ejus  desi- 
derium  ac  deliberationein,  pr.iisentis  decreti  asser- 
tions  3ancii!iU3,ut  idera  BeatiWlmari  monasterium, 

semper  in  tua  tuorumquesuccessorum  ordinatione 
pormincat  ;  nec  alius  illic  abbas  substituatur  nisi 
qui  vestra  deliberatione  provisus.  Idem  eliam 
de  Monatensi  monaslcrio  constituiraus,  quod  jam 

diu  in  vestra  ordinalicine  permansit.Prasterea  quo- 
niam  omnipotens  Deus,  el  anto  nostra  tempora, et 

in  diebus  nostris,  pr;ecipuam  religionis  monasticae 

discipiinam  in  vestro  digoatus  est  monasterio  con- 
servare,  hanc  vobis  praerog.itivam  concedimus  ut 
quisquis  ad  vos  alieni  monasterii  monachus  pro 

vitiB  melioratione  transierit,  licenter  recipiiilur,re- 
motispricris  loci  querirnoniis,ut,largiente  Domino, 

salutis  quam  quaerere  videtur  apud  vos  potiatur  ef- 
fectu.  Si  quis  vero  temerario  ausu  his  salutiferis 

constitulionibus  obviain  ire  praesumpserit,aposto- 
licffi  indignationisultione  plectatur,el  communionis 

ecclesiiisticae  pericuium  patiatur. 

Ego  Paschaiis,  calholicse  Ecclesiae  episcopus,sub- 
scripsi. 

Datura  apud  Aquanibellam  per  mimum  Joan- 
nis,  sanctae  Romanas  Ecclesiae  diaconi  cardinalis 
ac  bibliothecarii,  ii  Nonas  Augusti,  indictione 
XV,  InGarnationis  Dominicae  anno  1107,  pontifi. 
catus  auteai    domni    Paschalis    papae   II  anno  ix. 

ccxxx. 
*  ilo7iaslcrio   S.    Benedicti   Padilironensi  privilegia 

quwdam  concedit. 
(Annoll07,  Sept.  1) 

[Vide  Bacchini,  Delfisloria  de.l  monasterio  di  S.  Be- 
nedetto  di  Polirone.  Modona,  -1696,  4»,  Racc. 
p.  68.1 

CCXXXI. 

Ecclesiss  Lucensis  privilegia,  petenle  Rangerio 

episcopo,  conlirmat. 

(Anno  1107,  Sept.  18.) 

[Balcz.  Miscell.  edit.  Luc.  IV,  187.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Rangehio  Lucano  episcopo,  ejusque 

successoribus  canonicepromovendis  in  perpetuum. 

Justis  votis  assensum  priBberejuslisque  petitioni- 
bus  aiires  accommodare  nos  convenit,  qui,  licet  in- 
digni,  juslitiae  custodes  alque  praecones  in  excelsa 

anostolicabeatorum,Petri  etPaulispeculapositi,Do- 
inino  disponer.tc,conspicimur.  Tuis  igitur,  venera- 

bilis  frater  et  coepiscope  Rangeri  in  Christo  charis- 
siaie,  justis  petitionibus  annuentes  S.  Lucanam 

Ecclesiam  cui  Deo  auctore  praebides,  apoetolicae  se- 
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dis  «urtoritute  munimu!».  Statuimus  enim  ut  nni-  A 

versas  per  Lucaiiam  parochiani  plebes  in  tua  tuo- 
rumquesucoes-sorum  aposiolicacsefiiaconimunionpm 
oblinentium  obedicntia  scrnperac  disposilione  per- 
eislant.  Nec  personiE  cuique  facullas  sit  ecciesias 
intra  Lucunam  urbem  spu  cxtra  sitaj  a  consueto 

vobis  scrvitio  sequestrare,  aut  capdlas  plcbiutn  ab 

ipsarum  iinilate  uc  subjectione  sublruhere.  Illud 

autemomniinodi?  inlprdicinius,  ne  cuique  in  poste- 
rum  clcrico  aut  monacho  liceal  capellam  vel  eccle- 
siam  de  laici  manu  suscipcre,  (]uoniam  ecclcsia;  vel 
ecclesiarum  res  juxla  oanonicas  sanctiones  sub 

episcopali  provisione  sunt  servandffi.Praeterea  quia 
juxta  Apostoli  dictum  laborantema^iricolamprimitns 
de  fruclibus  perciperc  tam  tibi  quam  succe&soribus 
tuis  in  paslorali  sollicitudiiie  laborantibus  partes  Q 
altaris  et  sacrarii  confirmamus,  ul  videlicet  citra 

personarum  quarumlibet  contradictionem  sive  rno- 
lestiam  ad  veslra^  seu  hospitum  snstenlationem 

usus  in  perpetuum  habealis,  oblationum  partcs, 

quffi  vel  ad  alturia  matricis  Eoclesias  vel  ad  Vullus 
Sacrarium,  velin  parochialibusecclesiis  ofFeruntur, 

sicut  easdem  partes  praedecessores  tui  multorura 

lemporura  episcopi  quiete  ac  pticifice  possedisse 
noscunlur.  Si  quis  igiturin  raslinum  episcopus  aut 
abbas,  imperatoraut  rex,  princeps  aut  dux,coriics, 

vicomes,  castaldio,  autecclesiastica  quaelibet  Sc-ncu- 
larisve  person;),  hanc  nostrae  concessionis  paginam 
sciens,  contraeatn  temerevenire  tentaverif,secundo 
tcrtiove  commonila,  si  non  satisfaclione  congrua 

emendaverit,  potestatis  honorisqiie  sui  dignitate  p 
careal,  reamquesedivino  judicio  existere  dc  pcrpe- 
trata  iniquilate  cognoscat,et  asacratis?simo  corpore 
ac  sanguine  Dei  et  Domini  Redemptoris  nostri  Jesu 

Christi  aliena  fi.it,  atque  in  extremo  examine  distri- 
ctee  ullioni  subjaccat.  Cunctis  aulem  supradictae 
Lucanae  Ecclesia)  jnra  servantibus  sit  pax  Domini 

nostri  Jesii  Chrisli  qnatenus  el  hic  frnctum  bonsac- 
tionispercipiant.ctapuddistrictunijudicem  praemia 

aelerna}  pacis  inveniant.  Amen. 
Ego  Paschalis  catholicae  Ecclesiae  episcopus. 

Dalum  Fesulis  pnr  manum  Joannis  S.  K    E.  dia- 
coni  cardinalis  ac  biblioihecarii,  xiv  Kal,  Octobris, 

indict.  1,  Incarnat.  Dominicae  an.  1107,  ponlificatus 
aulem  domni  Paschalis  II  papae  anno  ix. 

CGXXXII. 

•  G>'egorii  archidiaconi,  IJuberli archipresbyteri,  f\ai- 
nerii  primicerii,  Guidonia  cantoris,  fratrum  eccle- 
siae  Lucanse  privilegia  quxdain  conftrmat, 

(Anno  1107,  sept.  18.) 

Vjde  Memoriae  edocumenli per  servire  allliisloria  del 

principato  Luccesse,  Lucca,  1813,  4°,  V,  i,  378.] 
CCXXXIII. 

Ad  Joannem  abbatem  Florcntinum.  —  Privileqium 
Floi-iniini  cxnobii. 

(Anno  1107,  Sepl.  2-5.) 
[Mansi,  Concil.,  XX,  1052.] 

PASCHALisepiscopus,  scrvus  servorum  Dei.dileclo 

liiio  JoANM  abbali  Fiorentini  monagtorii  quod  San- 

D 

ctaj  Mariaedicitur,  ejusquesuccessoribusregulariter 
promovendis  in  perpetuum. 

Pia'  postiilatio  vul'jntatis  efTcclu,  etc.  Pr.Tterea 
qu;vcunquchodic  ponlificum  conCPS8ione,principum 
liberalitate,  vel  oblatione  fidelium,  vel  aliis  .juslis 

modis  id  ccenobium  possidet,  sivein  futnrumjusle 

nc  caiionice  poterit  adipisci,  Hrma  vobis  vestrisque 

successoribus  et  illibatapermaneant  L?iborum  quo- 

que  vestroruin  decimas,  prajtcr  quorumlibet  con- 
lradictionem,tam  vobis  quam  successoribus  vestris 
in  monastica  religione  permanenlibus,  habendas 

conceditnus  :  consecrationee  altarium,  sive  basili- 
carum,  ordinationes  monachorum,  seu  clericorum 

monasterio  perlinentium,  a  Florentino  accipietis 

episcopo:&iquidemgratiam  apostolicae  sedis  habue- 
rit,  et  si  ca  gralis  et  sine  pravitalis  molestia  volue- 
rit  exhihere.Alioquin  liceat  vobis  catholicum,quem 
malueritis,  adire  anti8titem,et  abeo  consecralionum 

sacramenta  suscipere,  qui  apostolicas  sedis  fultus 

auctoritate  quae  postulatis  indulgeat.Porro  episco- 
pornm  seu  episcopalium  ministrorum  acliones 
omnea  ab  ecclesiis  siveclericis  ejusdem  monasterii 

reroovemus.  Sepulturam  quoque  ejusdem  loci  omni- 
no  liberam  esse  decernimus,  ut  eorum  qui  illic  se- 
peliri  desideraverini^devoiioni  et  extremffi  voluntati 

nisi  forte  excoinmunicati  sitit,  nullus  obsislat.  Si 

qua  ergo  ecclcsiastica  sfficularisve  peisona,  etc. 
Ego  Paschalis  catholicae  nicclesiaj  cpiscopus. 
Datum  FlorenliE  per    manum  Joannis,  S.  R.  E. 

diac.  card.    ac  bibliolh.,   anno    Dominicae   Incarn. 

1108,  VIII  Kal.    Octobr.  indict.  i,    pontificalus  vero 

domni  Paschalis  II  papae  an.  ix. 
CCXXXIV. 

Bulla   Paschalis  papx  II.   — Privilegium  pro  par- 
thenone  S.  Petri  de  Luco. 

(Anno  1107.  Octobr.  3.) 

[MiTTABELLi,  Annal.  Camaldul.,  III,  App.  204  ] 

Paschalis  episcopus,servusservorum  Dei,dilecl8e 
filiffi  Beatrici    abbatissae   monasterii  Sancti  Petrl, 

quod  juxta    oppidum    Liici    situm   est   in  dioccesi 

Florpnlina.ejusqueposteris  regnlariter   substiluen- 

dis  in  perpetuum. 
Austri    terram    inhabitantibus    per    prophetam 

Dominus  praecipit  cnm  panibus  occurrere  fugienti. 
Idcirco  vos,  filiae  charissiinae,  de  saeculo    fugientes 

gratanter  excipimus,  et  per  sancli  Spiritus  gratiam 
sedis  apostolicae  munimine  confovemus  ;  statuimua 

ilaque    ut  quascunque    praedia,   qiia^cunque  bona, 
quae  idem  cocnobium  ex  oblatione    Golhidii   bonae 
memoriaevirietconcessioneRoduIphiCamaldunensis 

prioris  in  praesentiarum  possidet,  vcl  in  posternm 
concessione  pontificum,liberalitate  principum,  vel 
oblationc   fidelium    Domino  largiente,  juste  atque 

canonice  poterit  adipisci,    firma    vobis  et  eis,  (|ui 

post  vos  successuri    sunt,  illibata  pernftaneant.  In 
quibus  hfficvisasuntpropriisvocabulis  exprimenda, 
scilicet    pars    de    oppido  Luci    cum    pertinentiis, 

Larciane  vills  pars  cum  pertinentiis  suis  ,  pars  de 

Contanceruto,deRivo  Frigido  cum  pertinentiis  suis, i 
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et  de  Rivo  cornoclaria  riim  pertinenliis  j-uia  ;  pars  A  nu»c  totum  etudeas  per  Deigraliani  emendare :  ut 

de  villa  Castri,  et  de  villa  Sylv;r  el  Fren.ie  cum  per- 
tinentiia  suis.lnfra  urbetn  Florentinani  una  domus 

juxia  ecclesiam   sancti  P     alia  juxta,  ecclcsiam 

Sancli  Donati.et  cffitera  quae  in  ejusdem  urbisterri- 

torio  monaslerii  veslri  sumptibus  acquisistis.Labo- 
rumvestrorura  quoquedicimas  prajter  episcopi  seu 

episcopaiium  ministrorum  contradiclionem,  per- 
petuo  vobis  habendas  concedimus.  Decernimus 
eryout  nulliomninohominumiiceatidemccenobiura 

temere  perturbare,  aut  ejus  possessiones  auFerre, 

vel  ablatas  retincre,  niiriuere,  vel  temerariis  vexa- 
tionibus  faligare.sed  omnia  integra  conserventur, 

eorum,pro  quorum  suatentatione  et  gubernatione 
concesaa  sunt,  usibus  omnimodis  profutura.  Porro 

locus  ipse  semper  sub  Camaldulensi?  priorisprovi-  B 
sionepermaneat.necepiscopo.necepiscopiministris 

liceal  ejusdem  loci  congregationem,  aut  ejus  pre- 
sbyteros  excommunicare,  vel  interdicere,  vel  super 
uilo  negotio  molestare,  nisi  prius  Camaldulensem 

priorem  chiritatis  itudio  perquisierint.Si  quaigitur 
in  futurum  ecclesiastica  saecularisve  persona,  hanc 

nostram  paginam  sciens,ccntra  eam  temerevenire 

tentaverit,et  8emel,bi3,ler  commonita,8i  non  satis- 
factione  congrua  emendaveril,  in  excommunicatio- 
nem  incidat,  polestalis  honorisque  sui  dignitate 

oareat,  reamque  se  divino  judtcio  existere  de  per- 

petrata  iniquilate  cognoscat,  et  a  sacratissimo  cor- 
pore  et  saoguine  Dei  et  Domini  nostri  Jesu  Christi 
aliena  fiat^atque  in  extremo  examine  districtee  ul 

curn  Dominus  vcnerit,ie  vigiluntcm  inveniut  et  sic 

paratum.  quatenus  in  «ternffi  vitae  buscipi  gloria 

merearis.  De  querimonia,  quam  Virziliensis  abbaa 
adversus  Hor;accnscm  pro  quadam  (ierit  ecclesia, 

justiliam  debitam  facias.Non  enim  voiumus.privi- 
legiorum  [f.,  ut  privilcgiorum  A.]  obtenlu  Ecclesi* 
quaelibet  praejudicium  paliatur. 
Datum  apud  Tiphernum  x  Kal.Novernbris. 

CCXXXVl. 
Ad   Hierosolymitana;   Ecclesix  clericos,  regem  [Bal- 

duinum\el  populum. 
Anno  1107,  Dec.  4.) 

[Eugene  de  Rozikre,  Carluluire  du   Saiiil-Sipulci-e, 
Paris,  Imprimerie  nationale,l849,  p.  8.) 

Pascbalis  episcopus,servu8  servorum  Dei,  Jero- 

solymitanffi  Ecclesiae  clericis.regi  B[alduino]  etpo- 
pulo,  salutem  el  apostolicam  beneJictionem. 

Ecclesiae  vestrae  scandalis  tanto  vehementius  uri- 

mur,quanto  minus  pro  locnrum  longioribus  inter» 
stitiis  eorum  curationibus  possumus  imminere,  ob 

hoc  praesertim  quia  Jerosolymitanacivilas  etSepul- 
cri  Dorainici  reverentia  illuslris  est  et  in  medio  mul- 

tarum  posila  nalionuin,  quarum  aliaj  Christianam 

fidem,  aliffi  Lalinae  puritatis  consuetudinem  irri- 
dere  conantur.  Et  prius  enim  [pro]  Daiberlo  etpost 

modum  pro  Evremaro  veslra  scandalizatur  Eccle- 

sia.Si  quidem  in  Dalbertum  hona;  memorias,  fra- 
trem  nostrurn  et  coepiscopum,  acerrime  conspira- 
tum  es8e[no8citur]  ;ad  quodnegotium  decidendura 

tioni  subjaceat.Cunctis  autemeidem  conjzregationi  Q  nostr®  sedis  [legatum],    presbyterum  cardin 
justaservantibussit  pax  Domini  nostriJesu  Christi, 
quatenus  et  hic  fructum  bonae  actionis  percipiant, 

et  apuddislrictum  judicem  prsmia  Kternaepacisin- 
veniant.  Amen,  amen,  amen. 

Ego  Paschalis  catholicae  Eoclesiae  episcopus. 

Datum  apudBibienam  perrnanus  Joannissanctae 
Romanse  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  ac  bibliothe- 

carii,  v  Nonas  Octob.indictione  i,  Uominicae  Incar- 
nationis  anno  1107,  pontificatus  autem  domni